ПРОТОКОЛ № 1/19
 СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ ТСЖ «Международный- 2»

г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 1 корп. 2.
г. Санкт-Петербург

 30 января 2019 года
Место проведения собрания: г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 1, корп. 2, пом. ТСЖ
Время проведения:  20:10 – 21:00
Форма проведения – очная
Присутствовали члены Правления:
1. Марков Александр Вадимович

2. Литус Дмитрий Андреевич

3. Кривошапкин Валерий Николаевич
4. Балуев Максим Анатольевич
5. Литус Тамара Николаевна

Присутствовали  100 % членов Правления.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Председатель собрания – Балуев М.А.

Секретарь собрания – Марков А.В.
Повестка дня:

1. Обсуждение ситуации в Товариществе
2. Подготовка к ежегодному отчетно-выборному собранию

3. Прочее

1. По первому пункту слушали Балуева М.А.

Председатель Правления сообщил об успешно проведенном собрании членов ТСЖ, где был утвержден размер платы по услугам Товарищества с 2019 года.

Также Балуев М.А. сообщил о ходе проверки Жилищной инспекцией Товарищества на предмет соблюдения законодательства в вопросе начисления за обслуживание ИТП коммерческих помещений. А именно, что подготовлен ответ в Жилищную инспекцию о том, что в Товариществе проведено общее собрание членов, где был определен порядок оплаты по услуге «Эксплуатация приборов учета» жилыми и нежилыми помещениями дома, а также определен размер оплаты по ней. Также общее собрание подтвердило право Правления начислять плату за услуги по обслуживанию ИТП нежилых помещений в 2018 году.
Литусом Д.А. предложено оценить работу председателя и признать ее удовлетворительной и эффективной.

.
Голосовали:
«ЗА» - 5;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решили: признать работу Балуева М.А. на посту председателя Правления Товарищества удовлетворительной и эффективной.
2. По второму пункту слушали Литуса Д.А.

В связи с предстоящим отчетно-выборным собранием членов ТСЖ Литус Д.А. призвал проинформировать (путем передачи выписки из протокола) членов избранной в 2018 году ревизионной комиссии о необходимости собраться с целью избрания из своего состава председателя, а также разработки плана проверки деятельности Товарищества в 2018 году. Ответственным назначить Литуса Д.А.

Также Литус Д. А. предложил председателю подготовить план работ на 2019 год, а также провести письменное анкетирование собственников на предмет выяснения потребностей для их возможного включения в план работ на 2019 год.
Предложено проголосовать по данному вопросу

Голосовали:

«ЗА» - 5;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решили:
Литусу Д.А. проинформировать избранных членов ревизионной комиссии о необходимости собраться с целью избрания из своего состава председателя, а также разработки плана проверки деятельности Товарищества в 2018 году.

Балуеву М.А. в срок до 10 марта 2019 года провести письменное анкетирование собственников для выявления потребностей с целью их возможного включения в план работ на 2019 год.
3. Прочее
Присутствующие члены правления высказали мнение о недостаточном информировании жителей о деятельности Товарищества. Литус Д.А предложил председателю свою помощь в написании информационных писем (ИП) для размещении их на стенде и в лифтах. Для получения информации для написания ИП, а также в целях информирования Правления предложено обязать Инженера предоставлять отчет Правлению о деятельности товарищества за период. Отчет предоставлять каждый первый и третий четверг месяца.

Голосовали:

«ЗА» - 5;
«ПРОТИВ» - 0;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решили: Председателю правления обязать Инженера предоставлять отчет правлению о деятельности Товарищества каждый первый и третий четверг месяца
Подписи членов Правления:

1. Марков Александр Вадимович            _______________

2. Литус Дмитрий Андреевич                  _______________
3. Кривошапкин Валерий Николаевич    _______________
4. Балуев Максим Анатольевич                _______________

5. Литус Тамара Николаевна                     _______________

Секретарь Собрания                                                    ______________
PAGE
1